省エネ関連制度 説明会のご案内

 相模原会場・横浜(関内)会場

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、『省エネ関連制度の説明会』を開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

省エネ基準、次世代住宅ポイント、フラット３５など、断熱材が関わる各制度について簡潔にご説明させて頂きます。

また、各制度に適合する推奨仕様もご提案させて頂きます。皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

敬具

【省エネ基準の努力義務を強化(２０２１年４月予定)】

２０１７年度の小規模（３００㎡未満）住宅の省エネ基準適合率は６２％と発表されました（国交省資料より）。

戸建て住宅などの省エネ基準適合推進のため、２０１９年５月１７日に公布された『建築物省エネ法の改正案』では

設計者（建築士）から建築主へ、省エネ性能に関する説明が義務付けられる予定です。

主催  旭ファイバーグラス(株) 南関東支店

開催会場と日時

相模原会場 相模原市立産業会館 4F 懇談室（中研修室）  ※別紙(裏面)に案内図あり

2019 年 11 月 21 日（木）  9:15～11：45 （ 9:00～ 受付開始）

横浜(関内)会場 ラジオ日本クリエイト 3F 会議室Ｃ  ※別紙(裏面)に案内図あり

2019 年 11 月 22 日（金） 14:00～16：30 （13:30～ 受付開始）

時間スケジュール
内  容

※変更となる場合もございますので予めご了承下さい
11 月 21 日(木)

相模原会場

11 月 22 日(金)

横浜(関内)会場

9:00～ 13:30～ 受付

 9:15～10:15 14:00～15:00 省エネ基準の現状 ／ 省エネ関連制度とその役割

10:15～10:40 15:00～15:25 グラスウール断熱施工の留意点

10:40～10:55 15:25～15:40 休憩

10:55～11:10 15:40～15:55 省エネ基準 改正評価法と今後のスケジュール

11:10～11:30 15:55～16:15 各制度に適合するグラスウール断熱材『アクリア』推奨仕様

11:30～11:45 16:15～16:30 質疑応答

11:45 16:30 終了

   ■定員 各 40 名      ■参加費 無料 (会場までの交通費は各自でご負担願います)

以下 必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申し込みください。受付後、返信いたします。

貴社名

TEL FAX

参加会場 どちらかに〇をつけてください。        相模原会場     横浜(関内)会場

受講者
御名前 御名前

御名前 御名前

講習会に関するお問い合わせ ： 旭ファイバーグラス株式会社  ＴＥＬ ０３-５２９６-１５１１ （担当：田丸）
【お客様の個人情報の取り扱いについて】ご記入頂きました個人情報につきましては、当講習会に関するご確認・ご連絡や、今後の講習会のご案内に使用させて

頂きます。また個人情報は旭ファイバーグラス株式会社にて厳重に管理いたします。

お申し込みＦＡＸ番号 ０３-５２９６-１５２０ 番号はお間違えのないようお願いいたします。

《相模原会場：相模原市立産業会館 案内図》
住所：相模原市中央区中央３－１２－１    TEL：０４２－７６８－２３１１

■お車でお越しの方

産業会館向かいの市の駐車場をご利用ください。

２時間を超えてのご利用は有料となります。予めご了承ください。

《横浜（関内）会場：ラジオ日本クリエイト 案内図》
住所：横浜市中区長者町５－８５ 三共横浜ビル３Ｆ   TEL：０４５－２６１－６６６６

■最寄駅のご案内

•横浜市営地下鉄ブルーライン（1号線）「伊勢佐木長者町駅」徒歩3分

•JR根岸線、横浜市営地下鉄ブルーライン（1号線）「関内駅」徒歩5分

・京浜急行電鉄本線「日ノ出町駅」徒歩9分